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Sundhedsministeren drøftede fremtidens
indsats mod hovedpine
Indenrigs- og sundhedsminister Sophie Løhde besøgte fredag Nationalt Videnscenter
for Hovedpine og Dansk Hovedpinecenter på Rigshospitalet i Glostrup.

På besøget drøftede ministeren fremtidens indsats mod hovedpine med Nationalt Videnscenter for

Hovedpine med baggrund i de udfordringer for området, som videnscentret har beskrevet i en hvidbog

fra tidligere i år.

Ministeren fik også indsigt i driften af Danmarks største tværfaglige hovedpineklinik og hvordan den

internationalt førende danske forskning i hovedpinesygdomme som migræne foregår.
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Regionsrådsformand Lars Gaardhøj, leder af Nationalt Videnscenter for Hovedpine Messoud Ashina,
teamleder Simon Stefansen fra Nationalt Videnscenter for Hovedpine, Indenrigs- og sundhedsminister
Sophie Løhde, ledende overlæge Lars Bendtsen fra Dansk Hovedpinecenter, Rigshospitalets direktør
Rasmus Møgelvang og konstitueret centerdirektør Lene Lydia Breaum, Neurocentret.

Under besøget bemærkede Indenrigs- og sundhedsminister Sophie Løhde:

”Der er desværre rigtig mange danskere, der slås med svær hovedpine eller migræne, som giver dårlig

livskvalitet og kan gøre det svært for eksempel at gå på arbejde i perioder. Men der sker heldigvis en

rivende udvikling i behandlingsmulighederne i de her år, og det skyldes i høj grad forskere i Danmark.

Deres forskningsresultater kan være med til at styrke behandlingen på hovedpine- og

migræneområdet, og det har været inspirerende at se, hvordan Nationalt Videnscenter for Hovedpine

får forskningen og den nye viden bragt i spil, så den kan gøre en forskel for de mange danskere, der er

ramt af svær hovedpine eller migræne.”
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Hovedpine skal tages alvorligt
Formand for Region Hovedstaden Lars Gaardhøj glæder sig over, at migræne og hovedpine bliver taget

alvorligt:

”Hovedpine og migræne berører flere hundredetusinde danskere. Det kan være meget invaliderende,

og det kan være svært at få hverdagen til at hænge sammen. Det skal vi tage alvorligt. Derfor er det

vigtigt at bringe resultaterne fra forskningsmiljøerne i anvendelse i behandlingen. På den måde gør

forskningen gavn både for de hårdest ramte patienter, der behandles på højt specialiserede klinikker

som Dansk Hovedpinecenter og for de hundredetusinde af danskere med hovedpine, som behandles i

almen praksis.”

Videnscentret skaber sammenhæng
Rigshospitalets direktør Rasmus Møgelvang glæder sig over, at Nationalt Videnscenter for Hovedpine

bidrager til at bygge bro mellem de højt specialiserede funktioner og det nære sundhedsvæsen:

”Dansk Hovedpinecenter har lavet et fantastisk klinisk pionerarbejde, som ikke bare er kommet danske

patienter til gode, men også internationalt har været med til at ændre paradigmerne for

hovedpinebehandling. Samtidig er det lykkes at gøre denne viden tilgængelig – ikke kun her på

hospitalet, men også i det nære sundhedsvæsen. På den måde kan Nationalt Videnscenter for

Hovedpine fungere som en form for rollemodel for, hvordan vi skaber sammenhæng på tværs af

sundhedsvæsnet, og hvordan vi kan gøre den viden, som universitetshospitalerne skaber, tilgængelig

helt ude tæt på patienternes hjem og dagligdag.”

Hovedpine er en samfundsudfordring
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Professor Messoud Ashina fortæller Rigshospitalets direktør Rasmus Møgelvang, regionsrådsformand
Lars Gaardhøj og Indenrigs- og sundhedsminister Sophie Løhde om hvordan migræneforskning foregår på
Dansk Hovedpinecenter.

Leder af Nationalt Videnscenter for Hovedpine, professor Messoud Ashina, er en af verdens førende

migræneforskere.

Han er glad for, at Indenrigs- og sundhedsministeren har interesse for folkesygdommen hovedpine:

”Hovedpine er en samfundsudfordring. Det ved man også på Christiansborg, hvor en bred kreds af

Folketingets partier sammen med to forskellige regeringer har stået bag, at der skal være et Nationalt

Videnscenter for Hovedpine. Vores opgave er at skabe opmærksomhed om hovedpine og gøre

evidensbaseret viden let tilgængelig for behandlere og befolkningen, så hovedpine kan komme til at

spille en mindre rolle for den enkelte og for samfundet. Vi er stolte over vores resultater indtil nu og har

store planer for fremtiden, så vi er taknemmelige for sundhedsminister Sophie Løhdes besøg og

muligheden for at drøfte området med hende.”
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Nationalt Videnscenter for Hovedpine blev oprettet i 2018 med en bevilling på finansloven og forlænget

i 2021 til foreløbig 2024.

Læs mere
Hvidbog: Hovedpine er en folkesygdom, vi kan gøre noget ved

Tal og statistik om hovedpine i Danmark
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